МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
оршАнкЕ

муниципАльный рдйонын
АдминистрАцийтtв

пунчАл

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРШАНСКОГО

муниципАльного рМонд
РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2022 г. J\Ъ 77

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля

}Ia автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов Оршанского муниципального района

Республикlr Марий Эл

В соответствии со статъей 3,1 Федерального закона от 0В.11.2007
Jф 259-ФЗ <Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта)), статьей 1З.1 от 08.11 .2001 J\b 257-ФЗ
(Об автомобильных дорогах и дорох<ной деятельности в Российской
Федерации>, Федеральным законом от З|.01 .2020 Jф 248-ФЗ
(О государственном контроле (надзоре) и муниципапьном контроле в
Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской
Федерации от |6.07.2021 Jф б04 <Об утверждении Правил формирования и
ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятийи о
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 28.04.2015 М 415), Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 .10.2021 М 1844 (Об утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуrкдению проектов фор, проверочных
листов, утверждению, применению, актуапизации форм проверочных,.тtl стов)
а также случаев обязательного применения проверочных -rlистов)),
на основании решения Собрания депутатов Оршанского муниципаJьного
района от 17 ноября 2021 Jф 160 (Об утверждении Поло,t енt.tя о
I\.{униципальном контроле на автомобильном транспорте и в .]орожно\I
хозяйстве в границах населенных пунктов Оршанского \I\,нlIцIlпаlьного
района Рес гrублики Марий Эл>>, администрация Оршанского \п-нIIцI 1пLlь н ого

района Республики N{арий Эл
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного -]IIcTa (спllска
контрольных вопросов), исполъзуемого при осу,шеств_lеIl]iII \fl,нliципа-:Iьного

КОНТРОЛя на аВтомобильном транспорте и в дорожном хозяЙстве на
территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Разместить настоящее постановление на странице администрации
Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в
информационно-телекоммуникционной сети <Интернет>> официального
интернет портала Р еспублики I\{арий Э.r http : //m ari - е 1 . gov.ru/orsh anka.

З. Настоящее постановление по;I.-IежLIт официалъному опубликованию
и вступает в силу по истеченtIлI 10 дней со дня его официального
опубликования в районной газете <Впереl>.

4. Контроль за исполненIlе}{ настояшего постановления возложитъ на
первого заместителя гJавы а.]}lilнiiстрацIiи Оршанского муниципалъного
района IИихеева И, П.

l,-Ё
!!аlиi э,

пU
fi

l]п0

\,,

Глава администрации
Оршанского

муниципального района

а

--) i

d 1э-а 00Е^

А. ПЛОТНИКОВ

4ц

УТВЕР/kлН
ПОСТаНОВЛеНИе]\,{ аJ\II1Ё] :J _: - _

Оршанского муницltп&lьнur_ a _: __ _

Республики Марlrй Э"_

от 14 февраля 2022 г. }, --

QR-кол'

Ф орлtа пр ов ер очн о zo,luc 1?l а

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяепrый при

осуществлении муниципального контроля на автопrобильнопr
транспорте и в дорожном хозяйстве в гранIrцах населенных пунктов

Оршанского муниципального района Республики N{арий Эл

Постановление администрации Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл от |4 февраля 2022 года N'9 77 <Об утверждении
форл,rы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Оршанского
\{униципа-пьного района Республики Марий Эл>.

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется
.]о-,IlI.ностным лицом при проведении внеплановых проверок в paN{Kax

ос},Iцествления муницип€tJIьного контроJIя на автомобильном транспорте !I в

.]оро)фiно]\,{ хозяйстве в границах населенных пунктов Оршанского
}1\,ниципального района Республики Ir{арий Эл.

Наименование органа муниципzlJIьного контроля:

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контро.]ьное (надзорное) мероприятие :

Фаrцилия, имя и отчество (при наличии) гра)iданI{на }uIи

I1н.]I.{видуалъного предпринимателя, его идентификационный Ho\,Iep

не]огоп.]ательщика и (или) основной государственный регистрационный
но}lер rIндi,lвидуального предпринимателя, адрес регистрации гра}к.]анriна
IIJiI llндлlвr.1.]},а-цъного предпринимателя, наименование юридического -]I]ца.
его It:ентItфлrкационный ноN,{ер налогоплателъщика и (lT:lll) основной

'qR-код, преý,смотренrый постановлением Правительства Российской Фе.черачии m lб апреля 202i г. Лs

604 кОб }твержденЕи Правил формирования и ведениrI единого реестра контрольньж (налзорных)
мероприятий и о внесении изменения в постановление Правrтельства Россшйской Фелерачии от 28 апреля
20l5 г. N9 4l5))

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),
являющихся контроJIируемыми лицами:

Вид (виды) деятельности юридическ}Iх лиц, физических лиц их типов 11

(или) отдельных характеристик:

Место проведения проверки с запоJнение\{ проверочного листа и (или)

указание на используе\,{ые юридически\,I лицом, индивидуальны}I
предпринимателеN4 произвоJственные объекты:

Реквизиты распоряжения о проведении проверки

Учетный номер внеп.-тановоlYt проверки и дата присвоения учетного
номера проверки в едино\I реестре проверок:

Щолrкность, фаrtи JLlя |1 Ilнлiцllаlы _]о.lжностного лица администрации
Оршанского муниципацьного района Респl,б".Iики VIарий Эл, проводящего
проверку и заполняющего проверочныti lист:

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
и (или) требований, установленных законодателъством, муниципальных,lи
правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении юридическиN,I лицом, физическим лицоN,I

обязательных требований, составляющих предмет проверки:

('t I 14('() Ii ti()tr tr'I'I}().]I trltr ! t,trX B()IrI)(X]()I}

1 статьи
апьного закона от 08.1 1.2

7-ФЗ (об

}lO/lil'l'(:.]l1,1l1,1(, ;lt(,|,1,1 l'tlt't,t tiit,lill
l(ll ll))

l I_\/l I Ir l

I,('I)il l1,1l()l (}

э5'7 lll'J ,,( )ll jlIll()\l(}l)ltll1,1l1,1\

огах и

|1ии

автомобиJ]Illll>l
о лог)())(Il()

в I)tlc:cI.t iit:tctl

и () ltllcccll ll
lt (),l,/((, ll1,1l Ll

li||rt)tIit trt ()li l l '()()/

i t lilll,Il .'.]

ll

N

пl
п

Xttl l1,1 дltlll 1,Itr Ll Il IroII I)oc (},l Itc1,1, lI1l lt(}ItJ)()L: Реквизиты нормативного
правового акта, содержащего

обязатель ные требоваЕ ия
(ответственность за наруtцение

обязатель ных требован и й)

да IIс I, IIcI! I)lt NrcIl ll ]\,l () llримеIiание

1 Проводятся ли мероприятия,
направленные на создание
безопасных условий перевозки
грузов и пассажиров по
автомобильным дорогам общего
пользования в течение

установленного срока их сJц/жбы

п. 1З.1 Технического
регламента Таможенного союза
Ns 827.

2 Осуществляется ли размеtцение
объектов дорожного сервиса в

границах полосы отвола
автомобипьной дороги в

соответствии с документацией по
планировке территории и

гребованиями технических
регламентов?

.) I Ic ухудшIают ли объекты
/(()ll())l{ll()I,() ссрl]иса видимос],ь Ila
lttl,t,tlпцtlбItJll,t l()й i \ороге, i руI,ис
\i с:JI () l:tll rI бс:,t<l l lilclIOc,l,и /lopo)I(llO l'()

':],tltо.,tttяс,l,.,я обя,tа,t c.tlt,tttl lll)и заllоJIнсlll.tи t,рафы <lJcttllиMcllttMo>

l.()|)()l:l\ {l lltt|tt)llrllt)ll

движения, а также условия
исполъзования и содержания
автомобильноЙ дороги и

расположенных на ней сооружений
и иных объектов?

нодательные акты

ности в
ио

Российско

рсrссийско
нении в

внесе
отдель

4 Оборудованы ли объекты
цорожного сервиса стоянками и
местами остановки транспортных
средств, а также подъездами,
съездами и примыканиями в целях
обеспечения досryпа к ним с
автомобильной дороги?

сральIIого закоlJа от 08.1 1

7-ФЗ (об автомобиль

одательные акты Р

()

6 ст,атьи

о14 дOp()I,ilx

сяl,сльносl,и в р
и оерации
вмеtrсний от

(фамишля, имя, отчество (в слуlае, если имеется), должностI{ого лица (должностньж лиц), уlаствlтощIтх в проведеЕии
контрольного (надзорною) мероприятия

()20г.
(tltl2цllисt,)

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне

Подгrиси лица (л"ц), проводящего (проводящих) проверку:

(лол>rсность) (гrолпись) (Ф.Ll.о,)

(должность) (полпись)

С проверочным листом ознакоN,{лен(а)

(Ф,и.о.)

(фамlтлия, имrI, отчество (в случае. ec.lII и\Iеется). до.цjкность рукоtsодLIте.]rI.
I1ного должностного лица или уполно\Iоченного представителя Iоридrrческого

"lРIЦа, IIНДIIВИДУа,ТЬНОГО ПРеДПРИНИ]чIаТеJЯ! еГО УПОЛНО\,{ОЧеННОГО ГtреДСТаВИТе"-ТЯ)

(( )) 20
(полпись)

Отлtетка об отказе ознакомления с проверочным листоN{

г

(фамилияl, имя, отчество (в случае, ecJlI rI},{еется), уполноN,lоLiенFIог,о
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

)) 20
(подпись)

Копt.lю проверочного листа получил(а):

(( г

,.,эlttLtl,тя, иN,{я, отчество (в случае, если имеется), доллсность руководите.цrI.
.a:a'ГLr .]о--I7ItносТноГо лиЦа или УПоЛноN{оченноГо ПреДсТаВиТеля юриДI,iЧескоГо

.-.-'.::. ;1нJrlВиJ}'аЛьноГо ПреДПриниМаТеля, еГо УПоЛноМоLIенноГо ПреДсТаВr1 Ге_lя )

(( )) 2Ог
(подпись)

OTrteTKa об отказе полr{ения проверочного JIиста:

{.фаrгптия, имя, отчество (в слr{ае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

2а г.
(по;tплIсь)